
 

COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

Originale

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  53            del   28-05-2020

VISSANI ENRICO VICESINDACO A

L'anno  duemilaventi il giorno  ventotto del mese di maggio alle ore 13:00, in
videoconferenza, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con
l’intervento dei Signori:

Oggetto:

MIGLIOZZI MARCELLA ASSESSORE COMUNALE P

LUCIANI ING. DOMENICO

Ne risultano presenti n.   2   e assenti n.   1.

Assiste in qualità di verbalizzante il Vice Segretario Comunale  Signor DE ANGELIS
STEFANO
Assume la presidenza il Signor LUCIANI ING. DOMENICO il quale, accertato il numero
legale per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale
alla discussione dell’oggetto su riferito.

SINDACO P

DELIBERA DI GIUNTA n.53 del 28-05-2020  Pag:1/5

REALIZZAZIONE DEL NUOVO POLO SPORTIVO DI PETRIOLO -
BANDO "SPORT E PERIFERIE" DELLA PRESIDENZA DEL
CONSIGLIO DEI MINISTRI - ASSUNZIONE DEL RUOLO DI
SOGGETTO ATTUATORE DA PARTE DELL'AMMINISTRAZIONE
COMUNALE



DELIBERA DI GIUNTA n.53 del 28-05-2020  Pag:2/5

Settore proponente: LAVORI PUBBLICIRegistro proposte n.62 del 28-05-2020

Prot. n. 3067
CONSIDERATO che la Presidenza del Consiglio dei Ministri – Ufficio per lo Sport, in
attuazione dell’art. 1, comma 362 della L. 205/2017 ha pubblicato un bando per
l’assegnazione di contributi per la realizzazione di impianti sportivi (“Sport e Periferie”);

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 139 del 15/12/2018 con la quale si
approvava il progetto di fattibilità del nuovo polo sportivo di Petriolo e lo stesso veniva
messo a disposizione delle associazioni sportive A.S.D. San Marco e A.S.D.  Le Muse
affinché le stesse potessero partecipare al bando sopra citato;

DATO ATTO che le associazioni sportive A.S.D. San Marco con sede in Petriolo, Via
Roma s.n.c., P. IVA 00696700434 e A.S.D. Le Muse con sede in Petriolo, Via G. Leopardi
n. 8, P. IVA 01739030433 sono risultate assegnatarie di un contributo ai sensi del suddetto
bando “Sport e Periferie” ammontante a € 500.000,00 per ciascuna;

VISTE le richieste pervenute in data 27/05/2020 prot. 2986 e del 28/05/2020 prot. 3007 da
entrambe le sopra citate associazioni sportive le quali, non avendo le risorse di personale
necessarie per la gestione amministrativa dell’intervento, hanno fatto richiesta
all’Amministrazione comunale di assumere il ruolo di soggetto attuatore;

CONSIDERATO che l’Amministrazione comunale è in grado di svolgere le procedure
tecnico-amministrative richieste per l’attuazione dell’intervento con le proprie risorse di
personale;

CONSIDERATO che la realizzazione del suddetto polo sportivo costituisce un elemento
qualificante per la comunità petriolese sotto molteplici aspetti sociali ed economici;

CONSIDERATO pertanto meritevole di accoglimento le richieste delle società sportive
sopra dette;

VISTO il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica del provvedimento, rilasciato dal
Responsabile del Settore Lavori Pubblici - Manutenzioni, ai sensi e per gli effetti degli artt.
49 c.1, e 147 bis, c.  1, del D.lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO che non necessita il parere relativo alla regolarità contabile rilasciato dal
Responsabile del Settore Amministrativo Contabile, in quanto lo stesso non comporta oneri
diretti e indiretti che incidono sul Bilancio dell’Ente;

RITENUTO, per l’urgenza di provvedere in merito, dover far uso della facoltà assentita
dall’art. 134, comma 4, del T.U.E.L. n. 267/2000, rendendo la presente delibera
immediatamente eseguibile;

PROPONE DI DELIBERARE

Di accogliere la richiesta formulata dalle associazioni sportive A.S.D. San Marco con sede
in Petriolo, Via Roma s.n.c., P. IVA 00696700434 e A.S.D. Le Muse con sede in Petriolo,



DELIBERA DI GIUNTA n.53 del 28-05-2020  Pag:3/5

Via G. Leopardi n. 8, P. IVA 01739030433 relativa all’assunzione da parte del Comune di
Petriolo del ruolo di soggetto attuatore dell’intervento di realizzazione del nuovo polo
sportivo di Petriolo;

Di dare atto che il comune di Petriolo provvederà ad assolvere tramite i propri uffici i
compiti richiesti dalle vigenti norme per lo sviluppo delle fasi di progettazione successive,
l’affidamento dei lavori e la loro esecuzione, assumendo il ruolo di soggetto attuatore;

Di nominare il Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Manutenzioni, Ing. Silvano
Biancucci, responsabile del procedimento;

VERBALE DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATO il sopra riportato documento istruttorio;

RITENUTO di condividere le motivazioni e di fare integralmente propria la proposta di
deliberazione con esso formulata;

VISTO che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma
1° e 147 bis  del D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dello
statuto comunale.

A VOTI unanimi resi nei modi di Legge

D E L I B E R A

Di accogliere la richiesta formulata dalle associazioni sportive A.S.D. San Marco con sede
in Petriolo, Via Roma s.n.c., P. IVA 00696700434 e A.S.D. Le Muse con sede in Petriolo,
Via G. Leopardi n. 8, P. IVA 01739030433 relativa all’assunzione da parte del Comune di
Petriolo del ruolo di soggetto attuatore dell’intervento di realizzazione del nuovo polo
sportivo di Petriolo;

Di dare atto che il comune di Petriolo provvederà ad assolvere tramite i propri uffici i
compiti richiesti dalle vigenti norme per lo sviluppo delle fasi di progettazione successive,
l’affidamento dei lavori e la loro esecuzione, assumendo il ruolo di soggetto attuatore;

Di nominare il Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Manutenzioni, Ing. Silvano
Biancucci, responsabile del procedimento;

Ed inoltre, stante l'urgenza, ad unanimità di voti resi nei modi di Legge con separata
votazione, DELIBERA di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art.134, comma 4 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267.



Il Responsabile del Servizio
Biancucci Silvano

Parere:

Regolarita'
TECNICA

Esito: Favorevole   Data : 28-05-2020

DELIBERA DI GIUNTA n.53 del 28-05-2020  Pag:4/5

ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.



DELIBERA DI GIUNTA n.53 del 28-05-2020  Pag:5/5

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
LUCIANI ING. DOMENICO DE ANGELIS STEFANO

P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che, ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni
consecutivi dal

IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E S E C U T I V I T A’

La presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il 28-05-2020
‪(x) perche’ dichiarata IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA,
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267
‪ ( )decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del T.U. - D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

ILVICE SEGRETARIO COMUNALE
DE ANGELIS STEFANO

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

T R A S M I S S I O N E

La presente deliberazione  e’ stata comunicata con lettera in data
ai capigruppo Consiliari, come prescritto dall’art. 125, D.Lgs. 267/2000.


